
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
zpracovaná dle ustanovení § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

 

Název veřejné zakázky Držková – odkanalizování obce 

 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel Obec Držková 

Sídlo zadavatele Držková 106, 76319 Držková 

Právní forma: Obec 

IČ: 00568546 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

Ing. Jan Chudárek, starosta obce 

 
 
 
2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je vybudování nové kanalizační stokové sítě, koncipované jako 
oddílná kanalizace. Tato bude svedena do nově vybudované ČOV pro 420 EO, která je 
rovněž součástí stavby. 
 
Blíže je předmět veřejné zakázky specifikován v zadávací dokumentaci. 
 

 
 
3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 
Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené mezi 
zadavatelem a vybraným účastníkem zadávacího řízení VHS Brno, a.s., Masná 444/102, 602 
00 Brno, IČ: 25556568, činí 44.700.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
 

4. Druh zadávacího řízení  
 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
 



2 

 

 
5. Identifikační údaje vybraného účastníka zadávacího řízení 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma / jméno / 
právní forma 

Sídlo / místo podnikání IČ 

1. VHS Brno, a.s. Masná 444/102, 602 00 Brno 25556568 

 
 
 
6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 zákona 
hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídek.  
Zadavatel použil následující hodnotící kritéria s příslušnou procentní váhou podle stupně 
významu s tím, že celkový součet činí 100: 
 

Hodnotící kritérium Váha v % 

Celková nabídková cena bez DPH 80 % 

Připravenost realizace stavby 20 % 

 

VHS Brno, a.s., nabídl cenu ve výši 44 700 000,-- Kč bez DPH. 

VPK Suchý s. r. o., nabídl cenu ve výši 44 870 000,--Kč bez DPH. 
 
Pro hodnocení nabídek v rámci kritéria nejnižší nabídková cena byla využita elektronická 

aukce (dále „e-aukce“). K realizaci e-aukce bylo využito aukčního systému PROe.biz.  

 
Pověřená osoba hodnotila celkovou nabídkovou cenu zakázky bez DPH bodovací metodou. 
Celková výše nabídkové ceny bez DPH byla hodnocena podle její absolutní výše.  
Bodové hodnocení bylo vypočteno podle vzorce: 

nejnižší nabídková cena  
--------------------------------------  x 100 (bodů) x 80 (váha) 
hodnocená nabídková cena  

 

Vzhledem k váze tohoto dílčího hodnotícího kritéria 80 % byly vypočítány pro nabídky účastníků 

zadávacího řízení následující bodové hodnoty: 

 

                                                                                                                                 

 

Vážená bodová hodnota nabídky 

v kritériu 

(bodová hodnota nabídky 

násobená vahou kritéria) 

Pořadové číslo kritéria          1 

Váha kritéria                            80 



3 

 

ÚČASTNÍCI 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Bodové vyjádření míry 

úspěšnosti 

x 

VHS Brno, a.s. 100,00 80,00 

VPK Suchý s. r. o. 99,62 79,69  

 

Dílčí kritérium 2 – Připravenost realizace stavby 

Váha 20 % 
V rámci tohoto kritéria hodnocení bylo hodnoceno prokázání připravenosti zhotovitele 
k provedení stavebních prací v daném čase. Účastník zadávacího řízení vypracuje v rámci 
nabídky „Plán organizace výstavby“ (POV) rozsahu maximálně 50 normostran, v 
požadovaném rozsahu a specifikaci. 

 

Hodnocení tohoto kritéria bylo provedeno nezávislým odborníkem Ing. Tomášem Lujkou, 
Bzenecká 4197/11, PSČ 628 00 Brno, IČ: 13036645. Důvody přidělení bodů a stanovení 

pořadí jednotlivých účastníků zadávacího řízení v rámci tohoto kritéria jsou uvedeny v 

příloze č. 1 tohoto protokolu. Odborník podepsal čestné prohlášení ve vztahu ke střetu 
zájmů. 

Pověřená osoba se seznámila s výsledkem hodnocení a odůvodněním pro přidělení bodů 

jednotlivým účastníkům zadávacího řízení. S těmito závěry se ztotožnila a rozhodla o 
přidělení bodů jednotlivým účastníkům zadávacího řízení, tak jak jsou uvedeny níže. 

 
Pověřená osoba se k vyhodnocení tohoto kritéria vyjádřila následovně: 
Mgr. Martin Budiš – beru na vědoucí závěry a bodové ohodnocením uvedené v příloze č. 1 
 
Na základě hodnocení nezávislého odborníka a pověřené osoby byly přiděleny nabídkám 

účastníků zadávacího řízení na základě skutečností uvedených v příloze č. 1, a v souladu se 

zveřejněným způsobem hodnocení níže uvedený počet bodů. 
 

VHS Brno, a.s., obdržel 78 bodů.  

VPK Suchý s. r. o., obdržel 52 bodů. 
 

Vážená bodová hodnota Připravenosti realizace stavby byla vypočítána jako poměr bodů 

nabídky k počtu bodů nabídky, která získala nejvyšší počet bodů násobený vahou dílčího  
 

hodnotícího kritéria č. 2 

                                                                       bodová hodnota za dílčí kritérium č. 2 
Vážená bodová hodnota kritéria č. 2  =   –––––––––––––––––––--------–-------–---–––-   x 100 

(bodů) x 20 (váha) 

                                                                     max. bodová hodnota za dílčí kritérium č. 2 
 
 

 

 

 

 

 



4 

 

Vzhledem k váze tohoto dílčího hodnotícího kritéria 20 % byly vypočítány pro nabídky účastníků 

zadávacího řízení následující bodové hodnoty: 

 

 

                                                                                                                                 

 

Vážená bodová hodnota 

nabídky v kritériu 

(bodová hodnota nabídky 

násobená vahou kritéria) 

Pořadové číslo kritéria          1 

Váha kritéria                            20 

ÚČASTNÍCI 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Bodové vyjádření míry 

úspěšnosti 

x 

VHS Brno, a.s. 100,00 20,00 

VPK Suchý s. r. o. 66,67 13,33 

 

 
 
7. Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím poddodavatele  
 
Zadavatel předpokládá plnění části veřejné zakázky - elektročást – stavební technologická, 
MAR, EZS prostřednictvím poddodavatele Ing. Karel Průša – EKOTERM, IČ: 13375920 a 
části veřejné zakázky – asfaltové povrchy komunikací prostřednictvím poddodavatele BAK 
stavební společnost, a. s., IČ: 28402758. 

 
 
 
 

8. Identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení a jejich nabídkové ceny 
 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma / 
právní forma 

účastníka 
Sídlo účastníka 

IČ 
účastníka 

Nabídková 
cena bez DPH 

1. VHS Brno, a.s. 
Masná 444/102, 602 00 
Brno 

25556568 44.700.000,00 Kč 

2. VPK Suchý s. r. o. 
Komenského nám. 12, 
281 44 Zásmuky 

27085201 44.870.000,00 Kč 

 
 

 

9. Vyloučení účastníci zadávacího řízení 
 
Zadavatel z další účasti nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

 



5 

 

 

V Boskovicích dne 23.02.2023 

 

 

 

 ……………………………………… 

Mgr. Martin Budiš   

za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 

 


		2023-02-23T10:17:31+0100
	Mgr. Martin Budiš




